
  7. RM 

1 

 

Zápis 

7. jednání Rady města Ústí nad Labem 

dne 11. 2. 2019 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Omluveni:   Miroslava Lazarová 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Michal Ševcovic 

Mgr. Tomáš Vlach 

    

Zapisovatelka:  Kateřina Bartáková, KT 

1. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v roce 2019 – Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let (šeky) 

Předkládá: Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 

 

2. Rozpočtové opatření OMOŠ – poskytnutí příspěvku na provoz Zoologické zahradě 

Ústí nad Labem, p. o. 

Předkládá: PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ   

 

3. Změna organizačního řádu MmÚ 

Předkládá: Mgr. Romana Habrová, vedoucí KT  

 

Hlasování o programu: 8,0,0 

Program byl schválen 

 

1.  Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v roce 2019 – Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let (šeky) 

Předkládá: Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 

 

2. Rozpočtové opatření OMOŠ – poskytnutí příspěvku na provoz Zoologické zahradě 

Ústí nad Labem, p. o. 

Předkládá: PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ   

 

3. Změna organizačního řádu MmÚ 

Předkládá: Mgr. Romana Habrová, vedoucí KT  

 

 

---------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7. RM 

2 

 

1. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v roce 2019 – Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let (šeky) 

    Předkládá: Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 

 

Ing. Kohl: poskytnutí dotací jednotlivým subjektům  

- celkem bylo 3 700 šeků – po kontrole bylo vyřazeno 120 šeků a u 104 šeků byla zjištěna 

duplicita   

- proběhlo jednání s kluby – dotaz, zda by šeky nemohly být upravený na 8 - 21 let – rozšíří 

se to  

- poskytnutí dotace vyšlo na 11 mil. 148 tis. Kč  

 

Ing. Kirbs: každé dítě má nárok na dva šeky? 

 

Ing. Kohl: ano a rodiče nebo dítě se rozhodnou, kam ty šeky chtějí dát 

 

Mgr. Ševcovic: duplicita – některé sportovní kluby dostaly více šeků než dva?  

 

Ing. Kohl: duplicita – např. rozvedené rodiče dětí žádají dvakrát  

 

Mgr. Ševcovic: školy by prostřednictvím sportovního klubu mohly žádat o dotaci  

 

Ing. Kohl: není to v rámci školy  

 

Mgr. Ševcovic: proč je to ve sportovní komisi? 

 

Ing. Kohl: je to záměr pro sportování dětí – nejedná se o školu  

 

Mgr. Ševcovic: každá škola má sportovní kluby  

- tyto dotace by měly přijít do školství  

 

Ing. Nechybová: jedná se o to, aby to neřešila sportovní komise, ale školní komise  

 

Ing. Fialová: proč tam jsou jenom 3 školy? 

 

Mgr. Ševcovic: školy to třeba ani netušily  

- vědí to ředitelé, kteří jsou ve sportovních oddílech 

 

Mgr. Ing. Nedvědický: měla by spolurozhodovat školská komise  

 

Ing. Nechybová: jak sportovní odbor zkontroluje duplicitu?  

 

Mgr. Ing. Nedvědický: školám bych zveřejnil, že něco takového existuje 

 

Ing. Nechybová: dítě nemá nárok na dva šeky – to se prověří na jednom místě 

- bylo by lepší, aby to bylo vše pod jednou agendou  

 

 

 

 



  7. RM 

3 

 

Ing. Tošovský: nevidím DDM – žádají jinde? 

  

Ing. Kohl: prověřím to a dám Vám vědět  

- návrh na usnesení v předloženém znění  

 

Hlasování o usnesení: 8,0,0 

149/7R/19 

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem v roce 2019 – Celoroční sportování dětí a mládeže 

do 21 let (šeky) 

 
Rada města po projednání 

 

A )  s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2019 odboru kultury, sportu a sociálních služeb 

určených na oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let (šeky)“  

a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto: 

a) Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Labem,  

IČ: 004 82 846 ve výši 34.000,- Kč 

b) Jezdecký klub PEDRA, z. s., IČ: 226 68 039 ve výši 12.000,- Kč 

c) KST Apollo Ústí nad Labem z. s., IČ: 072 11 104 ve výši 28.000,- Kč 

d) Potápěči Ústí nad Labem, p. s., IČ: 050 84 750 ve výši 16.000,- Kč 

e) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Neštěmice, IČ: 631 53 262  

ve výši 31.000,- Kč 

f) STK GEBERT z.s., IČ: 640 45 692 ve výši 44.000,- Kč 

g) Školní sportovní klub AŠSK ČR při ZŠ Rabasova, pobočný spolek,  

IČ: 070 31 131 ve výši 12.000,- Kč 

h) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s., IČ: 631 52 509 ve výši  

16.000 ,- Kč 

2. rozpočtové opatření OKSS a finančního odboru ve výši 700 tis. Kč takto: 

a)  snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO ve výši 700 tis. Kč  v položce 

finanční rezerva 

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OKSS ve výši 700 tis. Kč 

v položce oblast sportu 

B )  s  o  u  h  l  a  s  í   

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2019 odboru kultury, sportu a sociálních 

služeb (OKSS) v oblasti sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let 

(šeky)“ a následným uzavřením smluv s těmito subjekty takto: 

a) Athletic Club Ústí nad Labem z. s., IČ: 270 43 584 ve výši  

490.000,- Kč 

b) BASTA CHEERLEADERS, z. s., IČ: 054 22 698 ve výši  

274.000,- Kč 

c) Beach Aréna Ústí, z. s., IČ: 226 75 264 ve výši 67.000,- Kč 

d) Bicykl Team Ústí nad Labem z. s., IČ: 061 60 964 ve výši  

184.000,- Kč 

e) BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ NAD LABEM z. s., IČ: 226 09 458  

ve výši 264.000,- Kč 



  7. RM 

4 

 

f) BLADES Ústí nad Labem, z. s., IČ: 227 69 315 ve výši  

152.000,- Kč 

g) Český svaz parkouru, z. s., IČ: 018 71 633 ve výši 296.000,- Kč 

h) EHK karate club z. s., IČ: 270 47 482 ve výši 88.000,- Kč 

i) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s., IČ: 063 50 488 ve výši  

102.000,- Kč 

j) Fit Family Club Ústí n. L, z. s., IČ: 265 27 537 ve výši  

110.000,- Kč 

k) FK Ústí nad Labem – ženy z. s., IČ: 228 87 458 ve výši  

122.000,- Kč 

l) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z. s., IČ: 692 91 969 ve výši 508.000,- 

Kč 

m) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z. s., IČ: 442 23 609  

ve výši 125.000,- Kč 

n) Judo team Střekov, z. s., IČ: 057 83 259 ve výši 90.000,- Kč 

o) Judo Ústí nad Labem, z. s., IČ: 228 85 064 ve výši 298.000,- Kč 

p) Karate klub Slovan Ústí nad Labem, z. s., IČ: 442 26 985  

ve výši 64.000,-  

q) „Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z. s.“, IČ: 050 59 810  

ve výši 64.000,- Kč 

r) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z. s., IČ: 266 47 567  

ve výši 153.000,- Kč 

s) Michaela Zoubele, IČ: 718 68 470 ve výši 259.000,- Kč 

t) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Božtěšice, IČ: 631 53 181  

ve výši 84.000,- Kč 

u) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř, IČ: 631 53 203  

ve výši 60.000,- Kč 

v) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svádov, IČ: 650 82 371 ve výši  

63.000,- Kč 

w) SK Brná, z. s., IČ: 270 40 968 ve výši 85.000,- Kč 

x) SK Judo Vyhlídka Ústí n/L z. s., IČ: 445 54 087 ve výši 149.000,- Kč 

y) SK ÚSTÍ-AUSSIG, z. s., IČ: 014 71 619 ve výši 56.000,- Kč 

z) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z. s., IČ: 661 10 351 ve výši 217.000,- Kč 

aa) SPORT UNION, z. s., IČ: 445 54 044 ve výši 292.000,- Kč 

bb) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z. s., IČ: 442 26 306  

ve výši 185.000,- Kč 

cc) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s., IČ: 227 29 208 ve výši  

92.000,- Kč 

dd) Šachový klub Spartak Ústí nad Labem, IČ: 445 54 222 ve výši 110.000,- Kč 

ee) ŠSK při ZŠ Pod Vodojemem, IČ: 042 49 143 ve výši 109.000,- Kč 

ff) Školní sportovní klub AŠSK ČR při Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 

1016/6, p. o., pobočný spolek, IČ: 042 49 313 ve výši 200.000,- Kč 

gg) T.J. Mojžíř, z. s., IČ: 445 52 521 ve výši 250.000,- Kč 

hh) Taneční skupina Freedom z. s., IČ: 226 70 904 ve výši 218.000,- Kč 

ii) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, IČ: 004 82 129  

ve výši 360.000,- Kč 

jj) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem, IČ: 442 26 110  

ve výši 358.000,- Kč 

 



  7. RM 

5 

 

kk) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z. s., IČ: 183 80 514 ve výši  

329.000,- Kč 

ll) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl badminton p. s., IČ: 057 86 304  

ve výši 278.000,- Kč 

mm) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl plavání p. s., IČ: 057 81 191  

ve výši 266.000,- Kč 

nn) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl rychlostní kanoistika, IČ: 057 80 853  

ve výši 124.000,- Kč 

oo) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl SPV p. s., IČ: 057 86 801  

ve výši 181.000,- Kč 

pp) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p. s., IČ: 057 87 343  

ve výši 196.000,- Kč 

qq) TJ Saně Ústí, z. s., IČ: 042 65 688 ve výši 52.000,- Kč 

rr) TJ Skorotice, z. s., IČ: 442 26 292 ve výši 253.000,- Kč 

ss) TJ Stadion Ústí nad Labem z. s., IČ: 442 25 261 ve výši 126.000,- Kč 

tt) TJ Střekov, z. s., IČ: 005 27 033 ve výši 193.000,- Kč 

uu) TJ Svádov – Olšinky z. s., IČ: 183 82 991 ve výši 110.000,- Kč 

vv) TJ Vaňov, z. s., IČ: 005 24 701 ve výši 187.000,- Kč 

ww) TK Severní Terasa, IČ: 024 45 905 ve výši 145.000,- Kč 

xx) UNI SPORT CLUB, z. s., IČ: 229 00 080 ve výši 51.000,- Kč 

yy) Universitní sportovní klub Slávie, z. s., IČ: 445 52 319 ve výši 52.000,- Kč 

zz) USK PROVOD, z. s., IČ: 183 81 375 ve výši 746.000,- Kč 

aaa) Ústecká akademie plaveckých sportů z. s., IČ: 046 10 881 ve výši  

358.000,- Kč 

bbb) Ústecká asociace futsalu, z. s., IČ: 041 02 584 ve výši 248.000,- Kč 

ccc) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek, IČ: 684 55 437 ve výši   

52.000,- Kč 

ddd) Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek,  

IČ: 445 56 594 ve výši 143.000,- Kč 

eee) Volejbal Ústí nad Labem, z. s., IČ: 056 12 951 ve výši 460.000,- Kč 

C )  u  k  l  á  d  á   

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora 

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města  

T: 18. 2. 2019 

 

2. Rozpočtové opatření OMOŠ – poskytnutí příspěvku na provoz Zoologické zahradě 

Ústí nad Labem, p. o. 

Předkládá: PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ   

 

PhDr. Jana Müllerová, PhD: bez úvodního slova  

- návrh na usnesení v předloženém znění  

 

Hlasování o usnesení: 8,0,0 

 

 

 

 

 



  7. RM 

6 

 

150/7R/19 
Rozpočtové opatření OMOŠ – poskytnutí příspěvku na provoz Zoologické 

zahradě Ústí nad Labem, p. o. 

      
Rada města po projednání 

 

A )  s ch va lu j e   

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství ve výši 

3 900 tis. Kč takto: 

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ – oddělení ekonomiky 

příspěvkových organizací o částku 3 900 tis. Kč v položce Rezerva na provoz 

pro p. o. ostatní  

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ – oddělení ekonomiky 

příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz Zoologické zahradě 

Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 3 900 tis. Kč na pokrytí 

mzdových nákladů včetně souvisejících zákonných odvodů  

 

3. Změna organizačního řádu MmÚ 

Předkládá: Mgr. Romana Habrová, vedoucí KT  

 

Mgr. Javorčák: bez úvodního slova 

- návrh na usnesení v předloženém znění  

 

Hlasování o usnesení: 8,0,0 

151/7R/19 

Změna organizačního řádu MmÚ 
 

Rada města po projednání 

 

A )  s ch va lu j e  s účinností od 1. 3. 2019 

1 .  změnu Organizačního řádu MmÚ takto: 

a) zvýšení počtu zaměstnanců na stavebním odboru o 1 tabulkové místo  

b) zvýšení počtu zaměstnanců v archivu města  o 1 tabulkové místo  

c) zvýšení počtu zaměstnanců na odboru dopravy a majetku  o 1 tabulkové 

 místo 

d) zvýšení počtu zaměstnanců na právním odboru o 2 tabulková  místa 

e) zvýšení počtu zaměstnanců na odboru přestupkových agend  o 1 tabulkové 

 místo 

f) přesun 1 tabulkového místa (referent - zapisovatelka) z organizačního 

oddělení kanceláře tajemníka do kanceláře primátora 

g) zrušení 1 tabulkového místa referenta oddělení kontroly v kanceláři 

tajemníka 

h) zrušení organizačního oddělení v kanceláři tajemníka  

i) vytvoření oddělení provozně metodického v kanceláři tajemníka o počtu 7 

tabulkových míst 

j) přesun 1 tabulkového místa (metodik) z  odboru přestupkových agend do 

oddělení provozně metodického kanceláře tajemníka 



  7. RM 

7 

 

k) přílohu č. 1 organizačního řádu v aktuálním znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

l) aktuální znění pracovní náplně činností kanceláře primátora, kanceláře 

tajemníka, odboru městských organizací a školství, odboru kultury, sportu 

a sociálních služeb dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

B )   s t a n o v u j e   s účinností od 1. 3. 2019 
1. počet zaměstnanců zařazených do MmÚ na 425 

2. počty zaměstnanců zařazených do jednotlivých odborů dle přílohy č. 1 

organizačního řádu 

C )  uk lád á  

1. Mgr. Romaně Habrové, vedoucí kanceláře tajemníka  

a) zajistit vydání příslušného dodatku ke Směrnici Rady města č. 2/2014 ve 

smyslu bodu A) 

T: 28. 2. 2019 

 

Různé 
 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Mgr. Michal Ševcovic  _______________________________________ 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Vlach   _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

      

 Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

    primátor města 

 

 
 


